

Tehy ry
PL 10
00060 Tehy

LAUSUNTO

28.11.2018

Sosiaali- ja terveysvaliokunta
00102 Eduskunta
stv@eduskunta.fi


Viite: HE202/2018

Tehy ry:n lausunto Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi terveydenhuoltolain muuttamisesta

Tehy ry pitää erittäin tärkeänä, että hallitusohjelmassa tälle hallituskaudelle on asetettu tavoitteeksi työnjaon kehittäminen sosiaali- ja terveydenhuoltoalalla. Työnjaon muutoksella on positiivisia vaikutuksia mm. palveluiden saatavuuteen ja laatuun. Rajatun lääkkeenmääräämisoikeuden omaavien sairaanhoitajien määrän lisääminen turvaa työnjaon kehittämisen.

On arvioitu, että erikoispätevyiden suorittavien henkilöiden määrä nousisi 100 henkilöön vuodessa. Vähintäänkin tätä tavoitetta täytyy pitää yllä. Mitä enemmän organisaatioissa on koulutettuja rajatun lääkkeenmääräämisen erikoispätevyiden omaavia sairaanhoitajia, sitä paremmin saadaan vakiinnutettua työn- ja tehtävänjakoa sairaanhoitajien ja lääkäreiden välillä. Tarkoituksenmukainen työnjako varmistaa potilaiden ohjautumisen sairaanhoitajan tai lääkärin vastaanotolle tarpeen mukaan ja toiminnasta saadaan paras mahdollinen hyöty käyttöön. Työnjaon kehittäminen parantaa myös sairaanhoitajien urakehitystä ja sitouttaa heidät toimialaan.

Työnantajien rajalliset koulutusmäärärahat ovat olleet useimmiten esteenä lähettää sairaanhoitajia rajattuun lääkkeenmääräämiskoulutukseen. Valtion korvauksien maksaminen terveydenhuollon toimintayksikölle rajatun lääkkeenmääräämisen erikoispätevyteen johtavan koulutuksen perusteella on kannatettavaa. Korvauksen maksaminen kunnille tai kuntayhtymille taikka kunnan tai kuntayhtymän järjestämisvastuussa olevalle palveluja tuottavalle yksikölle mahdollistaa rajatun lääkkeenmääräämisen laajentumista. Esityksen mukaan koulutuskorvaus maksetaan niille terveydenhuollon toimintayksiköille, joissa työskentelevä sairaanhoitaja on saanut rajatun lääkkeenmääräämisoikeuden. Tämä kannustaa työnantajaa lähettämään sairaanhoitajia lääkkeenmääräämiskoulutukseen sekä hakemaan lääkkeenmääräämisoikeudet erikoispätevyiden omaavalle sairaanhoitajalle.



Kannatamme, että korvauksen euromäärä vahvistetaan vuosittain sosiaali- ja terveysministeriön asetuksella, kuten lääkäri- ja hammaslääkärikoulutuksessa. On tärkeää, että sairaanhoitajien rajattua lääkkeenmääräämisen erikoispätevyyteen johtavaa koulutusta kohdellaan tasapuolisesti ja samoilla perusteilla kuin muutakin täydennyskoulutusta.

Korvauksen maksaminen puolivuositain aluehallintovirastolle tehdyn hakemuksen perusteella on perusteltua. Kannatamme luonnoksessa olevaa esitystä, että korvauksia maksetaan niiden henkilöiden koulutuksesta, jotka ovat saaneet rajatun lääkkeenmääräämisen erikoispätevyyden 1 päivän tammikuuta 2019 jälkeen.

Vielä lopuksi haluamme kiinnittää valiokunnan huomion hallituksen esitykseen (69/2018) eduskunnalle laiksi terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetun lain 23 b §:n muuttamisesta, joka tukee tarkoituksenmukaista työnjaon kehittämistä. Tehy pitää tärkeänä, että tämä lakimuutos hyväksyttäisiin eduskunnassa mahdollisimman pian, vielä kuluvalle hallituskaudella. Pidämme välttämättömänä, että rajattua lääkkeenmääräämisoikeutta laajennetaan kunnan järjestämistä vastuulle kuuluviin perusterveydenhuollon avohoidon palveluihin, erikoissairaanhoidon avohoidon palveluihin sekä kunnan järjestämistä vastuulle kuuluviin sopimuksen perusteella hankittaviin terveydenhuollon avohoidon palveluihin.

Helsinki 28.11.2018



Millariikka Rytönen

Puheenjohtaja

Tehy ry



Kirsi Sillanpää

Johtaja

Tehy ry

Lisätietoja: Kaija Ojanperä, työympäristöasiantuntija Tehy ry, kaija.ojanpera@tehy.fi